CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'

PROJETO DE LEI N° 7A/2023,
DE 2 DE MARÇO DE 2023

Dá denominação a logradouro público da cidade e
contém outras providências.

O Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucai faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1°. A Rua C, no Loteamento Interlagos, em Santa Rita do Sapucai/
MG, passa a denominar-se "Rua Ruberlei Pivoto (Chicão)".

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucai/MG, 2 de março de 2023.

João Dionísio Silvério
Vereador

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22  -  Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucai  /  MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35) 3471.1871 / (35) 3471.1004 - E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'

BIOGRAFIA

Ruberlei Pivoto, popularmente conhecido por "Chicão", foi o quarto dos
seis filhos do casal João Pivoto Lavarda e Inácia Magalhães Pivoto tendo nascido
em Santa Rita do Sapucaí no dia 5 de maio de 1963. Casou-se com Maria de
Lurdes Ribeiro Pivoto no dia 9 de janeiro de 1988 e teve dois filhos, Evandro
Henrique Lavarda Pivoto e Leandro Geraldo Lavarda Pivoto, e sendo avô das
netas Anna Luiza Inácio Lavarda e Lorena. Inácio Lavarda, ambas filhas de
Evandro, e Helena Balduino Lavarda Pivoto, filha de Leandro.

A família Pivoto está desde muito tempo sediada nesta cidade fazendo
parte de uma história de progresso e desenvolvimento.

Chicão era pessoa popular e muito querido, possuidor de grande círculo
de amigos, era respeitado e conhecido por seu dinamismo e honradez o que levou
a ser escolhido para festeiro da Festa de Santa Rita em 2019.

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22  -  Bairro Eletrônica - Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35) 3471.1871 / (35) 3471.1004 - E-mail: camara©camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

Prefeitura
Santa

rabalhando para o pov
Gestão 2017,2020

1 *
MarlD :43

Secretariall  C. ma
Nua
a Municipal

DECLARAÇÃO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS, QUE REVISANDO NOS MAPAS
E ARQUIVOS DESTA PREFEITURA, CONSTATAMOS QUE A RUA C DO
LOTEAMENTO INTERLAGOS, AINDA SE ENCONTRA SEM
DENOMINAÇÃO.
OBS:

FAVOR CONFIRMAR SE NÃO EXISTE PROJETO DE LEI DE MUDANÇA EM TRÂMITE OU
CONSOLIDADO DESSE LOGRADOURO EM ANDAMENTO

Sem mais.

SANTA RITA DO SAPUCAÍ 11/11/2021

Jos enedito arneiro Ribeiro
Coord. de Planejamento Urbano

Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano
Praça Dr. Delfim Moreira, 70 — Família Andrade Santa Rita do Sapucaí/MG — CEP 37.540-000

Tel.: (35) 3473-1313 — E-mail: obras@pmsrs.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3